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ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada suvning qattiqligini kolorimetrik usulda kalmagit indikatori va 

ikkita xelatlashtiruvchi vosita – EGTA va EDTA lar ishtirokida aniqlash izohlangan. 

Kalit soʻzlar: Doimiy qattiqlik, vaqtinchalik qattiqlik, umumiy qattiqlik, 

yumshoq suv, xelat, bufer, reagent, indikator. 

 

Suvdagi kalsiy va magniy ionlari suvning qattiqlashishiga olib keladigan 

ionlardir. Agar bu ionlar suvdan chiqarilsa, suv yumshatiladi.  

Tabiiy suvlardagi kalsiy va magniy ionlarining miqdori boshqa barcha 672омпл 

ionlariga qaraganda ancha yuqori. Suvning qattiqligi uylarda va sanoat korxonalarida 

ishlatiladigan suvning sifatini ko‘rsatadigan qiymatdir. 

Agar suvda erigan magniy va kalsiy ionlarining manbai magniy bikarbonat va 

kalsiy bikarbonat bo‘lsa, unda karbonat aralashmalari sifatida magniy va kalsiyni 

cho‘ktirish uchun suvni qaynatish mumkin. Ushbu cho‘kmalar filtrlanganidan keyin 

qolgan suv qotib qoladi. 

Suvning yuqori qattiqligi inson salomatligiga katta salbiy ta’sir ko‘rsatmaydi. 

Biroq, sanoat korxonalarida ishlatiladigan suvning qattiqligi ishlatilgan qurilmalarning 

yomonlashishiga olib kelishi mumkin. Shuning uchun suvning qattiqligini aniqlash 

kerak va lozim bo‘lganda yo‘qotish kerak. Ishlatilgan qattiq suv qurilmalarda cho‘kma 

to‘planishiga olib keladi va transport vositalarining ishlashini buzadi. 

Oziq-ovqatda iste’mol qilinadigan suv sifatini bilish ham juda muhim 

hisoblanadi. 

Toʻqimachilik sanoatida ishlatiladigan suvning qattiqligi yuqori boʻlsa, bu 

matolarning yaroqlilik muddatini kamaytiradi va tezda eskirishiga olib keladi. Shu 

sababli, pH qiymati yuqori boʻlgan suvlar, yaʻni umumiy kalsiy va magniy tarkibidagi 

suvlar mahsulot sifatiga salbiy taʻsir qiladi. 

Xulosa qilib aytganda suv qattiqligini aniqlashning ahamiyati katta. Quyida 

shunday usullardan biri keltirilgan: 
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Qattiqlikni oʻlchashning kolorimetrik usuli anʻanaviy titrimetrik usulni toʻldiradi, 

chunki kolorimetrik usul kalsiy va magniyning juda kam miqdorini (0,05 dan 4,00 mg/l 

Ca va Mg ni CaCO3 sifatida) oʻlchashi mumkin. Baʻzi metallarning titrlash usullari 

bilan oʻzaro taʻsiri namuna suyultirilgandan soʻng ahamiyatsiz boʻlib qoladi va bu 

sinov oraligʻiga kiradi. Sinovda kalmagit indikatori va ikkita xelatlashtiruvchi vosita, 

EGTA (etilen glikol bis (B-aminoetil efir)-N,N,Nʻ,Nʻ-tetrasirka kislota) va EDTA 

ishlatiladi. 

Qisqacha EDTA deb nomlanuvchi kimyoviy birikmaning toʻliq nomi etilen 

diamin tetrasirka kislota. Ushbu kislotali birikma asosan suvning qattiqligini aniqlash 

uchun ishlatiladi. Suvdagi kalsiy yoki magniyning qattiqligini baʻzi kimyoviy 

moddalar yordamida yoʻq qilish mumkin. Buning uchun avval suvning qattiqligi 

darajasi maʻlum boʻlishi kerak.  

Kalsiy va magniy birikmalari boʻlgan suvga EDTA birikmasi qoʻshilsa, avval 

kalsiy bilan birikadi. Agar suvning pH qiymati yetarlicha yuqori boʻlsa, kalsiy shu usul 

bilan darhol aniqlanadi. Magniy suvda magniy gidroksid sifatida ham choʻkadi. 

Kalsiy va magniy indikator eritmasi tarkibidagi kalmagit namunaga qoʻshiladi va 

pH bufer yordamida taxminan 12,5 ga koʻtariladi. pH ni sozlashdan oldin kalmagit 

qoʻshilishi ushbu pH darajasiga xos boʻlgan kalsiy va magniyning choʻkishining oldini 

oladi. Keyin namuna uchta teng qismga boʻlinadi. 

EDTA kalsiy va magniyni bogʻlash uchun birinchi eritmaga qoʻshiladi va shu 

bilan Ca/Mg-kalmagit komplekslarini yoʻq qiladi. Ushbu eritma spektrofotometrni 

standartlashtirish uchun namuna sifatida ishlatiladi. Oʻlchov toʻlqin uzunligi 

spektrofotometrlar uchun 522 nm yoki kolorimetrlar uchun 520 nm ga teng. 

Namunaning ikkinchi qismiga EGTA qoʻshiladi. EGTA kalsiyni tanlab 

xelatlaydi, Mg-kalmagit kompleksining optik zichligini oʻlchash qoladi. Natija mg/l da 

CaCO3 sifatida ifodalanadi. 

Namunaning uchinchi qismining optik zichligi (xelatlashtiruvchi moddani oʻz 

ichiga olmaydi) mg/l  kalsiyni CaCO3 sifatida aniqlash uchun oʻlchanadi. Namunada 

magniy borligi sababli absorbansni qoplash uchun namunaning ikkinchi qismini 

oʻlchagandan soʻng spektrofotometrni nolga qoʻyiladi. 
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